ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG LONG BIÊN

*
Số         -CV/ĐU

Đẩy mạnh tuyên truyền cao điểm
Đại hội Đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội

lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Long Biên, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:  - TT HĐND phường,
       - UBND phường,
       - UB MTTQ, đoàn thể CT-XH phường,

         - Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy.

Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030
dự kiến diễn ra trong 03 ngày (từ ngày15/10 đến ngày 17/10/2025); đây là sự kiện chính
trị có ý nghĩa đặc biệt quan trọng đối với Đảng bộ và Nhân dân Thủ đô, trong bối
cảnh đất nước bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc với
nhiều thời cơ, vận hội và động lực phát triển mới.

Thực hiện Công số 648-CV/BTGDVTU ngày 20/9/2025 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Thành ủy, về đẩy mạnh tuyên truyền cao điểm Đại hội đại biểu
Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025-2030. Ban Thường vụ
Đảng uỷ phường Long Biên đề nghị các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đảng trực
thuộc triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Thường xuyên nắm bắt tình hình Nhân dân và dư luận xã hội về đại
hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030.

 Bám sát Hướng dẫn số 15-HD/BTGDVTU ngày 09/7/2025 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Thành ủy về Công tác thông tin, tuyên truyền, nắm bắt tình hình
Nhân dân và dư luận xã hội về đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030, Đại
hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII và Đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIV của Đảng. Trọng tâm triển khai thực hiện:

- Trước, trong và sau thời gian diễn ra Đại hội: Bên cạnh các nội dung tuyên
truyền được nêu tại Hướng dẫn số 15-HD/BTGDVTU, tập trung tuyên truyền về ý
nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội XVIII Đảng bộ Thành phố - là Đại hội được diễn
ra trong bối cảnh có nhiều đổi mới; do vậy cách thức tuyên truyền, tổ chức các hoạt
động tuyên truyền cần đổi mới với hình thức đa dạng, hấp dẫn, qua đó khơi dậy niềm
tự hào, tinh thần đoàn kết, quyết tâm, khát vọng cống hiến của cán bộ, đảng viên và
Nhân dân Thủ đô; tiếp tục nắm dư luận, tình cảm, nguyện vọng của cán bộ, đảng
viên và Nhân dân Thủ đô về Đại hội; tăng cường đấu tranh phản bác các thông tin
xuyên tạc về Đại hội.

- Đặc biệt, trong 01 tuần trước khi diễn ra khai mạc Đại hội: Cần tập trung
tuyên truyền nội dung dự thảo Văn kiện trình Đại hội Đảng bộ Thành phố, nhiệm kỳ
2025 - 2030; việc đóng góp ý kiến của đại biểu, các tổ chức, cán bộ, đảng viên và
Nhân dân vào các dự thảo Văn kiện trình Đại hội; những thành tựu nổi bật sau 5 năm

2

thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố nhiệm kỳ 2020 - 2025;
các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, những tổ chức đảng, đảng viên tiêu biểu
trong phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội.

- Trong thời gian diễn ra Đại hội: Tập trung tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan
trọng của Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố; chủ đề, phương châm của Đại hội;
trách nhiệm của các đại biểu dự Đại hội; các hoạt động, quá trình diễn ra Đại hội;
không khí dân chủ trong Đại hội; sự thống nhất trong Đảng bộ, sự đồng thuận trong
cán bộ, đảng viên và Nhân dân; sự quan tâm của cộng đồng, xã hội đối với Đại hội;
tuyên truyền, phản ánh nguyện vọng của cán bộ, đảng viên, Nhân dân trên địa bàn
Thành phố gửi tới Đại hội...

- Sau thành công Đại hội: Tuyên truyền kết quả, thành công Đại hội đại biểu
Đảng bộ Thành phố; không khí tin tưởng, phấn khởi, dư luận tích cực của Nhân dân
trong và ngoài Thành phố về kết quả Đại hội; niềm tin, những kỳ vọng, mong muốn
của cán bộ, đảng viên, Nhân dân và quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu Nghị
quyết Đại hội đề ra; tuyên truyền Nghị quyết Đại hội; các đợt sinh hoạt chính trị,
công tác tổ chức quán triệt, học tập và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng
bộ Thành phố; các phong trào thi đua yêu nước, Chương trình hành động, đề án thực
hiện Nghị quyết Đại hội.

2. Cần kết hợp đa dạng các hình thức tuyên truyền: Tổ chức thông tin,
tuyên truyền thông qua sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt chuyên đề tại chi bộ, sinh hoạt
thường kỳ của các đoàn thể chính trị - xã hội, sinh hoạt khu dân cư, tổ dân phố, câu
lạc bộ; tuyên truyền trên các nền tảng số, mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube,
Tiktok, VCNET...); hệ thống thông tin cơ sở, trang thông tin điện tử của các cơ quan,
đơn vị, địa phương.

3.Tăng cường vai trò của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở
trong công tác tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố: Vận động
cán bộ, đảng viên và Nhân dân, đồng thời tranh thủ đội ngũ những người có sức ảnh
hưởng (KOLs) tích cực tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về Đại
hội trên không gian mạng; thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan như:
Pano, áp phích, khẩu hiệu trang trí, màn hình điện tử tại các địa điểm trung tâm, các
trục đường chính, nơi tập trung đông người, trụ sở các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
phát huy hiệu quả vai trò của hệ thống truyền thanh cơ sở.

4. Chỉ đạo trang trí, chỉnh trang cảnh quan đô thị, vệ sinh môi trường tại
trụ sở các cơ quan, trường học, các điểm văn hóa công cộng, khu dân cư trên
địa bàn. Hướng dẫn, vận động các cơ quan, đơn vị, nhất là các hộ dân tại các nhà
cao tầng thực hiện treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc đúng quy định trong những ngày diễn
ra Đại hội đảm bảo trang trọng và thể hiện lòng tự hào dân tộc; kiểm tra, rà soát, kịp
thời thay thế toàn bộ băng rôn, khẩu hiệu, pa-nô nội dung không còn phù hợp trên
địa bàn; đồng thời kiểm tra, nhắc nhở, vận động các doanh nghiệp, hộ gia đình trên
địa bàn không treo cờ Tổ quốc đã cũ, bạc mầu; trang trí cờ hồng (hoặc cờ phướn
nhiều màu sắc); không đóng, treo cờ vào cây.

5. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao ở các cấp,
các ngành, đơn vị, địa phương chào mừng thành công Đại hội. Tổ chức các

3

phong trào thi đua yêu nước; phong trào Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp; gắn biển các
công trình chào mừng; tôn vinh tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến gắn với các ngày
lễ, kỷ niệm của đất nước, của địa phương. Tổ chức các cuộc thi tìm hiểu, sáng tác,
quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật ca ngợi Đảng, Bác Hồ, đất nước, con
người Việt Nam thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố
lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025-2030.

6. Ủy ban nhân dân phường, chỉ đạo Phòng Văn hóa-xã hội, Trung tâm
Văn hóa thông tin & Thể thao. Tăng cường công tác tuyên truyền trực quan; mở
các chuyên trang, chuyên mục để trao đổi, thảo luận, thông tin, tuyên truyền về Đại
hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội nhiệm kỳ 2025-2030. Tăng cường xây dựng
các tin, bài viết, phóng sự, chương trình chuyên sâu, chất lượng cao đảm bảo tính
định hướng dư luận và đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch thông tin
xấu, độc liên quan đến Đại hội. Tổ chức phát sóng các chương trình truyền hình,
phát thanh tuyên truyền về Đại hội; tường thuật trực tiếp phiên khai mạc, Bế mạc và
chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng thành công Đại hội XVIII Đảng bộ
Thành phố Hà Nội.

Ban Thường vụ Đảng uỷ phường đề nghị UBND phường, các cơ quan, đơn vị,
các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện các
nhiệm vụ nêu trên để công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng
Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025-2030 đạt
hiệu quả cao./.

Nơi nhận:
- Ban TG và DV Thành uỷ, (để báo cáo)
- Như trên,
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thị Thu Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-01T17:28:35+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	Nguyễn Ngọc Vĩnh<nguyenngocvinh_dulongbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-01T20:46:50+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	Nguyễn Thị Thu Hằng<nguyenthithuhang_dulongbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-02T08:20:07+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG LONG BIÊN<danguy_longbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-02T08:20:08+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG LONG BIÊN<danguy_longbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-02T08:20:09+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG LONG BIÊN<danguy_longbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-02T08:20:09+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG LONG BIÊN<danguy_longbien@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.